
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

Hồng Lĩnh, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kỷ luật đối với công chức cấp xã    

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ   
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 112/2020/N -C  ngày 18/9/2020 về  ử 

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; số 71/2023/N -C  ngày 20/9/2023 ngày 

20/9/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/N -C  ngày 18/9/2020 

của Chính phủ về  ử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/Q -UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ công chức, viên chức 

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà 

nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 01-Q /CB ngày 16/4/2024 của Chi bộ Quân sự thi hành kỷ 

luật đồng chí Nguyễn Thị Mai Anh, đảng viên chi bộ Quân sự,  ảng bộ phường Nam 

Hồng; Công văn số 01-CV/CB ngày 17/4/2024 của Chi bộ Quân sự về việc đề nghị  ử lý 

ky luật hành chính đối với đảng viên vi phạm; Biên bản họp kiểm điểm công chức ngày 

19/4/2024, Báo cáo số 56/BC-UBND ngày 22/4/2024 của UBND phường Nam Hồng về 

kết quả kiểm điểm và đề nghị quyết định  ử lý kỷ luật đối với công chức vi phạm pháp 

luật về dân số (sinh con thứ 3);  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ (tại Báo cáo số 08/BC- NV ngày 

24/4/2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kỷ luật bằng hình thức khiển trách đối với bà Nguyễn Thị Mai Anh, 

Công chức Văn hóa - Xã hội, UBND phường Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh. 

Lý do: Vi phạm quy định của pháp luật về dân số theo khoản 6 Điều 1 Nghị định số 

71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ. 

Thời gian thi hành kỷ luật: 12 tháng, kể từ ngày 16/4/2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Nội vụ, Chủ tịch UBND 

phường Nam Hồng; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và bà Nguyễn Thị Mai Anh căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã; 

- Uỷ ban Kiểm tra Thị uỷ; 

- Đảng ủy, UBND phường Nam Hồng; 

- Chi bộ Quân sự thuộc Đảng bộ phường Nam Hồng; 

- Cổng thông tin điện tử thị xã; 

- Lưu: VT, HSCC, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hùng 

 


		sondm.hl@hatinh.gov.vn
	2024-04-25T10:03:52+0700


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-04-25T14:32:31+0700


		2024-04-25T14:48:55+0700


		2024-04-25T14:49:33+0700


		ubhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-04-25T14:50:15+0700




